Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para execução da 

Obra de Conclusão do Prédio da Biblioteca Central, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  

O valor global estimado pela Administração é de R$ 12.150.426,89 (doze milhões, 

cento e cinquenta mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos).  

2 LICITANTE 

IMPERMANTA ENGENHARIA LTDA. 

3 DA ANÁLISE DA PROPOSTA CORRIGIDA 

Após análise técnica da proposta comercial corrigida da empresa Impermanta 

Engenharia LTDA, inscrita sob CNPJ nº07.776.083/0001-54, apresentada mediante

[...]

percentual, considerando-se 2 (duas) casas decimais e da discriminação dos 

valores relativos à mão de obra e materiais, em algarismos arábicos e por 

extenso, em moeda nacional (Real).  

Observou-se que após correção, o valor global da proposta da licitante passou a ser de 

R$ 8.623.967,62 (oito milhões, seiscentos e vinte e três mil, novecentos e sessenta e sete reais 

e sessenta e dois centavos) o que corresponde ao desconto de 29,0233%. 

Referente à Planilha de Formação de Preços da proposta, após análise da incidência 

linear do desconto na proposta corrigida, constatou-se que o desconto ofertado de